

Position		2022	2023
1.	Bilanzsumme	8.208 Mio. €	8.046 Mio. €
2.	Forderungen an Kunden	6.368 Mio. €	6.224 Mio. €
3.	Kreditzusagen	1.432 Mio. €	859 Mio. €
4.	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	6.588 Mio. €	6.362 Mio. €
5.	Wertpapierbestände von Kunden	1.939 Mio. €	2.158 Mio. €
6.	Zins- und Provisionsüberschuss	167,9 Mio. €	240,5 Mio. €
7.	Verwaltungsaufwendungen	116,5 Mio. €	134,2 Mio. €
8.	Betriebsergebnis vor Bewertung	54,1 Mio. €	110,3 Mio. €
9.	Betriebsergebnis nach Bewertung und Steuern	12,0 Mio. €	23,0 Mio. €
10.	Jahresüberschuss	12,3 Mio. €	14,5 Mio. €
11.	Eigenmittelquote	18,4%	18,7%
12.	Kernkapitalquote	16,6%	17,1%
13.	Cost Income Ratio	68,3%	54,9%
14.	Ergänzungskapitalquote	1,8%	1,6%
15.	Filial-Standorte	34	35
16.	SB-Standorte	7	7
17.	Geldautomaten-Standorte	11	11
18.	Spenden und Sponsoring	4,6 Mio.€	4,6 Mio. €
19.	Anzahl Mitarbeitende	1.143	1.194